
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BUCCINO - SAN GREGORIO MAGNO 

Via 16 settembre – 84021 Buccino (SA) 

Tel. 0828.951079 – Fax 0828.952308 

Codice Istituto – SAIC8BE00Q 

C.F. 91053550652 

  

E-mail: saic8be00q@istruzione.it - PEC: saic8be00q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbuccinosangregoriomagno.edu.it 

 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.  

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A DOCENTI INTERNI IN QUALITA’ DI TUTOR 
PER ATTIVITÀ RIVOLTE A ALUNNE E ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA. 

TITOLO DEL PROGETTO: PASSEGGIATE DIDATTICHE 
CUP: B54D24002640007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-391 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, 
n. 59”;  

VISTO l’Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, fonte di finanziamento PN 2021-2027 (FSE+);  

VISTA l’autorizzazione del progetto Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento del progetto del 17/12/2024 prot. n. 7350; 

VISTA la necessità di individuare docenti interni in qualità di TUTOR per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto; 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
DI AVVIARE una procedura di selezione, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 
di docenti interni in qualità di Tutor per gli elencati percorsi : 

TIPOLOGIA 
MODULO 

TITOLO DURATA 
IN ORE 

SEDE DI 
SVOLGIMENTO 

DATE DI SVOGIMENTO  
(NON MODIFICABILI) 

Competenza 
imprenditoriale 

LABORATORIO DI 
POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE 
IMPRENDITORIALI 1 

30 SCUOLA PRIMARIA 
BUCCINO 

AULA:  
24/02/2025 (3 ORE) 
24/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 
01/03/2025 (8 ORE) 
22/03/2025 (8 ORE) 
05/04/2025 (8 ORE) 
 





 

 

Competenza 
imprenditoriale 

LABORATORIO DI 
POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE 
IMPRENDITORIALI 2 

30 SCUOLA PRIMARIA 
BUCCINO 

AULA:  
24/02/2025 (3 ORE) 
24/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 
01/03/2025 (8 ORE) 
22/03/2025 (8 ORE) 
05/04/2025 (8 ORE) 

 

Competenza 
imprenditoriale 

LABORATORIO DI 
POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE 
IMPRENDITORIALI 3 

30 SCUOLA PRIMARIA 
BUCCINO 

AULA:  
24/02/2025 (3 ORE) 
24/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 
01/03/2025 (8 ORE) 
22/03/2025 (8 ORE) 
05/04/2025 (8 ORE) 

 

Consapevolezza 
ed espressione 
culturale 

PASSEGGIATE DIDATTICHE 1 30 SCUOLA PRIMARIA 
PALOMONTE 

AULA:  
10/03/2025 (3 ORE) 
31/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 
22/02/2025 (8 ORE) 
15/03/2025 (8 ORE) 
29/03/2025 (8 ORE) 
 

Consapevolezza 
ed espressione 
culturale 

PASSEGGIATE DIDATTICHE 2 30 SCUOLA PRIMARIA 
PALOMONTE 

AULA:  
10/03/2025 (3 ORE) 
31/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 
22/02/2025 (8 ORE) 
15/03/2025 (8 ORE) 
29/03/2025 (8 ORE) 
 

Consapevolezza 
ed espressione 
culturale 

PASSEGGIATE DIDATTICHE 3 30 SCUOLA PRIMARIA 
PALOMONTE 

AULA:  
10/03/2025 (3 ORE) 
31/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 
22/02/2025 (8 ORE) 
15/03/2025 (8 ORE) 
29/03/2025 (8 ORE) 
 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 30,00 euro/ora, omnicomprensivi 

di ogni onere e ritenuta. L’incarico avrà durata dalla data della nomina fino alla fine delle 

attività progettuali 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 

corredata dalla dichiarazione di insussistenza di cause ostative e dal curriculum redatto secondo 

il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di 

validità devono pervenire, entro le ore 12:00 del 10/02/2025 presso la segreteria dell’istituto o 

a mezzo PEC all’indirizzo saic8be00q@pec.istruzione.it. 
 

mailto:saic8be00q@pec.istruzione.it.


 

 

Art. 3 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 
 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 
 

3) Documento di identità scaduto o illeggibile; 
 

4) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 
 

Art. 4 Partecipazione 

In relazione al ruolo di tutor è possibile candidarsi per uno o più percorsi purché in possesso  dei 

requisiti di ammissione, ed esprimendo la preferenza di attribuzione incarico. 

In caso di omessa o incerta espressione delle preferenze, l’incarico sarà attribuito d’ufficio dal 
Dirigente Scolastico e sarà immodificabile. 

 

Art. 5 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di 

apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione dei 

criteri di valutazione di cui al presente avviso, delle preferenze espresse. Gli incarichi verranno 

assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo 

l’ordine di graduatoria e in subordine le preferenze espresse. 

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà 

prioritariamente assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo 

l'ordine di graduatoria.  

Il Dirigente Scolastico si riserva, anche successivamente alla attribuzione dell’incarico, di 
escludere il candidato ove non fosse possibile per il candidato rispettare gli orari dei corsi 
definiti dalla istituzione scolastica. 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di 

candidature pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’incarico 

inerente allo specifico ruolo richiesto. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in 

relazione al numero di istanze pervenute. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di 

candidature pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di 

adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 

Art. 6 Casi particolari 

a) In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico, il D.S. 

procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 
 

Art. 7 Compiti del Tutor 
Il tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento dei discenti e 
collaborare con gli esperti nella conduzione delle attività. In particolare, il tutor: 



 

 

● predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dei tempi e dei 
metodi; 

● segnala in tempo reale al Dirigente Scolastico se il numero dei partecipanti 
scende al di sotto del previsto; 

● cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di inadempienza 
ai propri compiti in itinere o anche prima/dopo l’intervento formativo; 

● partecipa alle riunioni laddove ritenuto necessario, anche in orario                                               pomeridiano; 
● Inserisce i dati relativi alla gestione del percorso; 
● registra le anagrafiche; 
● inserisce la programmazione giornaliera delle attività sulla piattaforma pn2127; 
● provvede alla gestione della classe; 
● descrive e documenta i prodotti dell’intervento. 

 

Art. 8 Criteri di valutazione 

I criteri di selezione deliberati dagli OO.CC. sono i seguenti: 

Titoli ed Esperienze professionali Valutazione 

Titoli di studio 
Diploma di laurea o di Maturità in aree 
disciplinari attinenti  

- Laurea Triennale fino a 95 punti: 1,5 punti 
- Laurea Triennale da 96 fino a 105 punti: 2,5 

punti 
- Laurea Triennale da 106 fino a 109 punti: 3 

punti 
- Laurea Triennale 110 punti: 3,5 punti 
- Laurea Triennale 110 lode: 4 punti 

---- 
- Laurea Specialistica/vecchio ordinamento 

fino a 95 punti: 4,5 punti 
- Laurea Specialistica/vecchio ordinamento da 

96 fino a 105 punti: 5,5 punti 
- Laurea Specialistica/vecchio ordinamento da 

106 fino a 109 punti: 6 punti 
- Laurea Specialistica/vecchio ordinamento 

110 punti: 6,5 punti 
- Laurea Specialistica/vecchio ordinamento 

110 lode punti: 7 punti 

---- 
- Diploma di Maturità: punti 1 

Titoli didattici 
culturali 

Certificazioni o qualifiche attinenti  Punti 2,5 per corso/certificazione  

Max. punti 15 Corsi di formazione/aggiornamento 
attinenti frequentati 

Attività 
professionale 

Esperienza professionale pregressa  

(Tutor, Facilitatore, Valutatore, Formatore, 
Referente di progetti extracurricolari) 

Punti 2 per incarico di almeno 20 ore 

Max. punti 40 

Anni di servizio nell’attuale istituto 
scolastico 

Punti 2 per anno, punti 1 per frazione d’anno 
pari ad almeno 4 mesi 

Max. punti 20 



 

 

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente 
Scolastico  Dott.ssa Lardo Rosangela. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosangela Lardo 

Documento firmato digitalmente 

 

 



 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BUCCINO - SAN GREGORIO MAGNO 

Via 16 settembre – 84021 Buccino (SA) 

Tel. 0828.951079 – Fax 0828.952308 

Codice Istituto – SAIC8BE00Q 

C.F. 91053550652 

  

E-mail: saic8be00q@istruzione.it - PEC: saic8be00q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbuccinosangregoriomagno.edu.it 

 

ALLEGATO A: Istanza di partecipazione TUTOR 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus. AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A DOCENTI INTERNI IN QUALITA’ DI TUTOR 
PER ATTIVITÀ RIVOLTE A ALUNNE E ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA 

                                                                                                                   Al Dirigente Scolastico 
                                                                                                       dell’Istituto Comprensivo Buccino – San Gregorio Magno  

 
 

            Il/la sottoscritto/a _____________________________________________________________ 

 

nato/a a il   _________________ 
 
 

codice fiscale |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    | 
 
 

residente a via  _________________ 
 
 

recapito tel. recapito cell.   _____________________ 
 
 

indirizzo E-Mail indirizzo PEC  ________ 
 
 

in servizio presso questo istituto con la qualifica di docente. 
 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di TUTOR dei seguenti percorsi (barrare l’opzione 
scelta): 

selezione TIPOLOGIA 
MODULO 

TITOLO DURATA 
IN ORE 

SEDE DI 
SVOLGIMENTO 

DATE DI SVOGIMENTO 

 
 

 

Competenza 
imprenditoriale 

LABORATORIO DI 
POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE 
IMPRENDITORIALI 1 

30 SCUOLA 
PRIMARIA 
BUCCINO 

AULA:  
24/02/2025 (3 ORE) 
24/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 



 

 

01/03/2025 (8 ORE) 
22/03/2025 (8 ORE) 
05/04/2025 (8 ORE) 
 

 
 

 

Competenza 
imprenditoriale 

LABORATORIO DI 
POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE 
IMPRENDITORIALI 2 

30 SCUOLA 
PRIMARIA 
BUCCINO 

AULA:  
24/02/2025 (3 ORE) 
24/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 
01/03/2025 (8 ORE) 
22/03/2025 (8 ORE) 
05/04/2025 (8 ORE) 

 

 
 
 

 

Competenza 
imprenditoriale 

LABORATORIO DI 
POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE 
IMPRENDITORIALI 3 

30 SCUOLA 
PRIMARIA 
BUCCINO 

AULA:  
24/02/2025 (3 ORE) 
24/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 
01/03/2025 (8 ORE) 
22/03/2025 (8 ORE) 
05/04/2025 (8 ORE) 

 

 
 
 

 

Consapevolezza 
ed espressione 
culturale 

PASSEGGIATE DIDATTICHE 
1 

30 SCUOLA 
PRIMARIA 
PALOMONTE 

AULA:  
10/03/2025 (3 ORE) 
31/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 
22/02/2025 (8 ORE) 
15/03/2025 (8 ORE) 
29/03/2025 (8 ORE) 
 

 
 
 

 

Consapevolezza 
ed espressione 
culturale 

PASSEGGIATE DIDATTICHE 
2 

30 SCUOLA 
PRIMARIA 
PALOMONTE 

AULA:  
10/03/2025 (3 ORE) 
31/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 
22/02/2025 (8 ORE) 
15/03/2025 (8 ORE) 
29/03/2025 (8 ORE) 
 

 
 
 

 

Consapevolezza 
ed espressione 
culturale 

PASSEGGIATE DIDATTICHE 
3 

30 SCUOLA 
PRIMARIA 
PALOMONTE 

AULA:  
10/03/2025 (3 ORE) 
31/03 ORARIO (3 ORE) 
LABORATORI OUTDOOR: 
22/02/2025 (8 ORE) 
15/03/2025 (8 ORE) 
29/03/2025 (8 ORE) 
 

 



 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali 

benefici acquisiti. Nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria 

responsabilità quanto segue: 

 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

 
 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 
pendenti: 

 
 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma 
vigente 

❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 
 

 

Data  firma ________________________________________ 

 

Si allega alla presente: 

 
▪ Documento di identità in fotocopia; 

 
▪ dichiarazione di assenza di incompatibilità; 

 
▪ Curriculum Vitae. 

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione. 

 

 

 

 



 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BUCCINO - SAN GREGORIO MAGNO 

Via 16 settembre – 84021 Buccino (SA) 

Tel. 0828.951079 – Fax 0828.952308 

Codice Istituto – SAIC8BE00Q 

C.F. 91053550652 

  

E-mail: saic8be00q@istruzione.it - PEC: saic8be00q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbuccinosangregoriomagno.edu.it 

 

ALLEGATO B: Scheda di valutazione candidati TUTOR 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. AVVISO DI SELEZIONE 
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A DOCENTI INTERNI IN QUALITA’ DI TUTOR PER ATTIVITÀ 
RIVOLTE A ALUNNE E ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA. 
TITOLO DEL PROGETTO: PASSEGGIATE DIDATTICHE 
CUP: B54D24002640007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-391 
 

 
 

Titoli ed Esperienze professionali Valutazione 
Autovalutazione 

del candidato 
Valutazione 

Ufficio 

Titoli di 
studio 

Diploma di laurea o di 
Maturità in aree disciplinari 
attinenti  

- Laurea Triennale fino 
a 95 punti: 1,5 punti 

- Laurea Triennale da 
96 fino a 105 punti: 
2,5 punti 

- Laurea Triennale da 
106 fino a 109 punti: 
3 punti 

- Laurea Triennale 110 
punti: 3,5 punti 

- Laurea Triennale 110 
lode: 4 punti 

---- 
- Laurea 

Specialistica/vecchio 
ordinamento fino a 
95 punti: 4,5 punti 

- Laurea 
Specialistica/vecchio 
ordinamento da 96 
fino a 105 punti: 5,5 
punti 

- Laurea 

  



 

 

Specialistica/vecchio 
ordinamento da 106 
fino a 109 punti: 6 
punti 

- Laurea 
Specialistica/vecchio 
ordinamento 110 
punti: 6,5 punti 

- Laurea 
Specialistica/vecchio 
ordinamento 110 
lode punti: 7 punti 

---- 
- Diploma di Maturità: 

punti 1 

Titoli 
didattici 
culturali 

Certificazioni o qualifiche 
attinenti  

Punti 2,5 per 
corso/certificazione  

Max. punti 15 

  

Corsi di 
formazione/aggiornamento 
attinenti frequentati 

  

Attività 
professionale 

Esperienza professionale 
pregressa  

(Tutor, Facilitatore, 
Valutatore, Formatore, 
Referente di progetti 
extracurricolari) 

Punti 2 per incarico di 
almeno 20 ore 

Max. punti 40 

  

Anni di servizio nell’attuale 
istituto scolastico 

Punti 2 per anno, punti 
1 per frazione d’anno 
pari ad almeno 4 mesi 

Max. punti 20 

  

  TOTALE 
  

 

 



 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BUCCINO - SAN GREGORIO MAGNO 

Via 16 settembre – 84021 Buccino (SA) 

Tel. 0828.951079 – Fax 0828.952308 

Codice Istituto – SAIC8BE00Q 

C.F. 91053550652 

  

E-mail: saic8be00q@istruzione.it - PEC: saic8be00q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbuccinosangregoriomagno.edu.it 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE PER IL RUOLO DI TUTOR 

 

Il sottoscritto   _________________________________ 

 

 

Nato a il residente a Provincia di    

 

 

Via Codice Fiscale    

 

 

partecipante alla selezione in qualità di TUTOR nel progetto di cui in oggetto; 

DICHIARA 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 

28 dicembre 2000: 

1. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 
53, del d.lgs. n. 165/2001; 
2. di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 
personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto non coinvolge interessi propri; 

2. non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

3. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o 
grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

4. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, 
titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 
amministratore o gerente o dirigente; 

5. che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in 
questione; 

6. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

7. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che dovessero 
intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

8. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 



 

 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

9. di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati 

personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo 

consenso. 

 

 Data  firma ________________________________________ 

 

 

 


		2025-02-04T17:35:09+0100
	ROSANGELA LARDO




